REQUERIMENTO                / 2023

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,
Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e Obras, Sr. Andrews
Melo, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Manoel
Norato, para que procedam  com a realização de serviços de revitalização, reforma
e reparo  em todo a praça do Bairro Nova Caruaru,, bem como, nas pistas, nas
quadras, na ponte, nos brinquedos e equipamentos que integram o local, que fica
localizada na Avenida Panamericana, Bairro Nova Caruaru, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

Apresento o referido pleito que solicita os referidos serviços acima
descritos, tendo em vista que o Praça do Bairro Nova Caruaru,  o qual serve como
ponto de lazer e prática de atividades físicas da população que ali reside, está há
um certo tempo sem nenhum reparo e manutenção. Dessa forma, fica
impossibilitado, principalmente no período noturno, que seja utilizado pelos
cidadãos. Sendo essa, uma demanda muito solicitada pelos populares e que
merece total atenção.

Dê-se ciência ao Secretário de Infraestrutura e Obras, ao Secretário de

Serviços Públicos e Sustentabilidade e ao Sr. Prefeito do Município de Caruaru.

Sala das Sessões, 28 de Janeiro de 2023.

KÁTIA DA RENDEIRAS
VEREADORA DE CARUARU

		2023-01-28T21:44:40-0200
	Vereadora Katia da rendeira